DIÁRIO OFICIAL Nº 34.574  59 Quinta-feira, 06 DE MAIO DE 2021

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 254 de 03 de Maio de 2021.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas
atribuições legais e conforme PROC. Nº 2021/467201/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária), que
irá deslocar para o município de Abaetetuba no dia 07 de maio de
2021, para cobertura de pauta jornalistica do Governo do Estado do
Pará.
NOME: Leonardo Soares Nunes
CARGO: ASSESSOR ESPECIAL III
MATRICULA: 5954337
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 652328
PORTARIA Nº 261 de 03 de Maio de 2021.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas
atribuições legais e conforme PROC. Nº 2021/467135/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao colaborador eventual relacionado; 2 ½
(duas diárias e meia), que irá deslocar para o município de Santarém
no período de 05 a 07 de maio de 2021, para cobertura de pauta
jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: Ronivaldo Ramos Moreira
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 652329
PORTARIA Nº 256 de 03 de Maio de 2021.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas
atribuições legais e conforme PROC. Nº 2021/467152/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 2 ½ (duas diárias e
meia), que irá deslocar para o município de Santarém no período de 05
a 07 de maio de 2021, para cobertura de pauta jornalística do Governo
do Estado do Pará.
NOME: Lindomar Marco dos Santos
CARGO: ASSESSOR ESPECIAL II
MATRICULA: 5945968
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 652330
PORTARIA Nº 258 de 03 de Maio de 2021.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas
atribuições legais e conforme PROC. Nº 2021/467038/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 2 ½ (duas diárias e
meia), que irá deslocar para o município de Almeirim no período de 05
a 07 de maio de 2021, para cobertura de pauta jornalística do Governo
do Estado do Pará.
NOME: BRUNO BEZERRA CECIM
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA II
MATRICULA: 5949319
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 652331
PORTARIA Nº 259 de 03 de Maio de 2021.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas
atribuições legais e conforme PROC. Nº 2021/467000/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 2 ½ (duas diárias e
meia), que irá deslocar para o município de Almeirim no período de 05
a 07 de maio de 2021, para cobertura de pauta jornalística do Governo
do Estado do Pará.
NOME: Bruno de Oliveira Magno
CARGO: SUPERVISOR II
MATRICULA: 57213293
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 652333

PORTARIA Nº 260 de 03 de Maio de 2021.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas
atribuições legais e conforme PROC. Nº 2021/467130/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder a servidora relacionada; 2 ½ (duas diárias e
meia), que irá deslocar para o município de Santarém no período de 05
a 07 de maio de 2021, para cobertura de pauta jornalística do Governo
do Estado do Pará.
NOME: Laíse Cristiny Coelho Pereira
CARGO: ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO I
MATRICULA: 57204612
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 652334
PORTARIA Nº 264 de 03 de Maio de 2021.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas
atribuições legais e conforme PROC. Nº 2021/467023/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao colaborador eventual relacionado; 2 ½
(duas diárias e meia), que irá deslocar para o município de Almeirim no
período de 05 a 07 de maio de 2021, para cobertura de pauta
jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: João Paulo de Castro Corrêa
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 652335
PORTARIA Nº 252 de 30 de Abril de 2021.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas
atribuições legais e conforme PROC. Nº 2021/454195/SECOM.
RESOLVE:
I-Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária) que se
deslocou para o município de Maracanã no dia 30 de abril de 2021,
para conduzir a equipe que efetuou a cobertura jornalística.
NOME: Paulo Roberto de Souza Costa
CARGO: SECRETARIO DE DIRETORIA
MATRICULA: 57230565
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 652336

.

.

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

.

.

ERRATA
.

Errata da Portaria 138/2021, DE 29 DE ABRIL DE 2021, que trata da
CONCESSÃO SUPRIMENTO de fundos, publicada em DOE 34.569 de 30 de
abril de 2021,
Onde se lê:

Categoria de Gasto Elemento de Despesa Valor -

Serviço Pessoa Fisica 339030 500,00

Fonte de Recurso - - 0101

Ação - - 232.279 - Manutenção de repetidoras e retransmissoras de TV

II - Determinar o período 04 a 07/05/2021 dias para aplicação do Supri-
mento de Fundos, na localidade de Salinópolis, conforme Decreto 1180, de
12 de agosto de 2008 que tem como objetivo de atender despesas extra-
ordinárias ou urgentes de pequeno vulto, que exijam pronto pagamento
em espécie
Lê-se:

Categoria de Gasto Elemento de Despesa Valor -
Material de Consumo 339030 500,00

Fonte de Recurso - - 0101
Ação - - 232.279 - Manutenção de repetidoras e retransmissoras de TV

II - Determinar o período 04 a 07/05/2021 dias para aplicação do Supri-
mento de Fundos, na localidade de Salinópolis, conforme Decreto 1180, de
12 de agosto de 2008 que tem como objetivo de atender despesas extra-
ordinárias ou urgentes de pequeno vulto, que exijam pronto pagamento
em espécie. Estabelecendo o prazo de 15 (quinze) dias consecutivos, para
a realização da prestação de contas, a contar do retorno do servidor a
Funtelpa (sede).

Protocolo: 652313